5 Hinc multi suavissima fruentes doctrina Martyris, recesserunt quidem a tetris erroris tenebris, accesseruntque ad dulce lumen veritatis. Sed ille quidem magnum in Christum amorem concipiens, et insatiablem hominum salutem desiderans, si non posset omnes eripere a manibus inimici, hoc maximum damnum arbitrabatur, nec se putabat aliquid recte facere. Res itaque ei succedebat ex sententia, et eum transmittebat fama in omnes partes, et prædicabat Trinitatem non solum iis, qui erant Thessaloniciæ et in Græcia, sed etiam longinquis de ipso audiētibus f. Cum autem in eo esset, et pulchrum illud doctrine fluentem profunderet, veniunt ad eum quidam, quorum munus erat scrutari Christianos, et per illorum prædicationem sibi acquirere benevolentiam Imperatoris.

6 Itaque Demetrius non in angulis, ut jam ante significavimus, exercens Christianismum, immo vero nocturnus Christi discipulus, immo vero magister veritatis, et aperte confitens pietatem, ab eis comprehenditur, et defertur ad imperatorem, quod teneret quidem opinionem Christianorum, res autem deorum aperte rideret et subsannaret. Maximianus autem tunc erat Thessaloniciæ, qui magnus quidem evaserat ex bello gesto adversus Sarmatas et Scythas g, multo autem magis agnoscetur ex crudelitate, quam exercebat adversuspios. Cum primum ergo haec audiisset imperator, varie fuit affectus. Stupebat, dolebat, timebat, irascebatur: stupebat propter novitatem ejus, quod audiebat. Dolebat propter viri jacturam. Timebat, ne, cum talis esset, alios traheret ad suam religionem. Irascebatur, quod honoris ei delata nullam duxisset rationem. Sed cum non posset soli credere auditui, ut qui ferre non posset se tanti viri facere jacturam, (nam quod non vult aliquis, nec facile potest credere) voluit etiam oculos assumere testes ejus, quod fuerat auditum. Jubet ergo virum ad se aduci.

7 Is autem, coram constitutus, non extimuit imperii magnitudinem, non est reveritus ea, quæ expectabantur, supplicia, non judicis formidavit savitiam: sed hanc crudelitatem ille ratus esse materiam apertius ostendendi suum in

Thessalonice  
alibique præ-  
dicauit,

E

a Maximia-  
no uress-  
suntur.Christumque  
libere confes-  
sus,

in

A. SYMEO-  
NE META-  
PHRASE.

in Deum amorem, tamquam leo protinus accessit ad certamen, non molliter aut effeminate adspiciens, neque abjecte aliquid dicens; sed suis potius verbis confirmans ea, quae prius tyrannus de eo audierat; quod esset quidem miles Christi, et ejus solius adorator: quod tantum abesset, ut deos, qui ab eo dicebantur et colebantur, honoret, ut eos etiam aperte irriteret et abominaretur: quodque tormenta, que ille minaretur, tunc pati agre ferret, quando viderit tortores aut clementius aut parcus inferre, quam desideret. Honores autem tui, inquit, o Rex, et bona, quae das iis, qui tibi parent, quomodo eum allixerint, qui tui imperi invidiosam coronam, illud ipsum, inquam, imperium cum opibus et thesauris, aequae ac tenuem pulverem, despicit et habet contemptui? Quod si etiam mortem intuleris, tunc scias te mihi facere, quod est maxime optandum, ut qui ad veram vitam et ad Christum transmittas, quem magis quam ipsam desidero.

*in carcere  
jussu Maxi-  
miani congi-  
citur.*

8 Haec postquam audivit Maximianus, quæ ingenti spiritu summaque constantia et maxima libertate dicta fuerant, tunc quidem differt tormentum, callide id potius faciens, quam benigne. Volebat enim ei injicere penitentiam, et efficere, ut iterjectum tempus tam vehementem remitteret constantiam. Et ideo in præsentia jubet, ut publici balnei, quod in propinquuo erat, caminorum fornices Demetrium acciperent in custodiæ. Maximianus vero in theatrum ingressus, quod eo ipso tempore instruebat, athletas convocabat, omnemque congregans populum, et certamina instituens, ipse in sublimi solio consedit.

*in quo de in-  
stanti sibi  
martyrio  
textus*

9 Martyr autem cum abduceretur in carcere, simul lætabatur et affectiebat dolore: lætabatur quidem, quod martyrium mox esset consecuturus; agre ferebat autem, quod non videret tortores ad se citius accedere, et non jam ad tormenta et mortem corriperetur. Tantum enim continebat Demetrius mori propter Christum, quantum studebat Maximianus eum a melioribus revocare. Cum ergo martyr venisset in carcere, dicebat: Deus, in adjutorium meum intende, Domine, ad adjuvandum me festina. Quoniam tu es patientia mea, Domine, spes mea a juventute mea. In te confirmatus sum ab utero: a ventre matris mea tu es protector meus. In te laudatio mea semper. Psallam Deo meo, quaudiu fvero. Propterea exultabunt labia mea, cum cantavero tibi, et lingua mea tota die meditabitur iustitiam tuam.

*h  
visionestiam  
angelicæ re-  
creatur.*

10 Peractis autem precibus, videt scorpium, per terram proserpentem, qui et aculeum sustulerat, et ejus pedem erat puncturus. Ille autem Cruce munitus, cum eum invocasset, qui dedit suo figura calcare posse serpentes et scorpions, illum reddit mortuum, vel potius eum qui intelligentia percipitur, scorpion, qui in eo latebat. Statim autem divinus ei apparet Angelus ejus capiti coronam imponit, dicens: Pax tibi, Christi athleta. Esto fortis, et te virum prebe. Sic qui velox est ad consolationem eorum, qui ipsum timent, Dominus, simul atque fuit inclusus in carcere, et in præsentibus placide admundum consolatur athletam, et ad futura implet animi alacritatem. Sed Demetrius quidem sic erat in custodia.

ηει, μαλακὸν οὐδὲν οὐ βλέπων, οὐ λέγων, ἀλλὰ πι- D στούμενος μᾶλλον τοῖς παρ' ἑστοῦ λόγοις τὰ τῷ τυράννῳ προσκοντεῖται, ὡς εἴναι μὲν στρατιώτης Χριστοῦ καὶ αὐτὸν μόνον προσκυνητής· τοὺς δὲ παρ' αὐτὸν λεγομένους καὶ σεβομένους θεοὺς ταῦταν ἀπεγει τιμῆι, δι τοι καὶ μυκητρίζει σαφῶς καὶ βθέλεται· ἐξ δὲ καὶ ἀπειλοῦσιν αὐτοὶ βασάνους, τότε ἀνισθήσεται πάσχων, ὅταν εἰδῇ τοὺς κολαστὰς η̄ φιλανθρώπος αὐτάς, η̄ ἔλατος ἐπάγοντας τῆς ἐπιθυμίας. Τίποι δὲ, φρονι- αὶ παρὰ σοῦ, βασιλεύ, καὶ ἀπερθέσθως τοῖς πειθομένοις τοι ἀγαπάλ, ποιεῖ ἔλεων τὸν καὶ αὐτὸν τοῖς τὸν ἐπιθυμούν τῆς ἀρχῆς, αὐτὸν ἐπισην τὴν βασιλείαν, σὺν δικαίῳ πλούτῳ καὶ Ἀνταρχοῖς, ιστον καὶ λεπτή κόνει περιφρονοῦστά τε καὶ ἀγωνίζοντα; εἰ δὲ καὶ θάνατον ἐπιγάροις, τὸ τε μοι τὸ εὐκαιρότατον τούτον ποιῶν καὶ πρὸς τὴν ἀληθὴν ζωὴν, καὶ τῆς αὐτῆς πλέον ἐμοὶ ποθού μενον παράπεμπον Χριστόν.